
V důsledku nepodařené ofenzívy ztratily OS
Ukrajiny přes 1,2 tisíce vojáků
- CZ24 News | 31. srpna 2022

UKRAJINA: V důsledku pokusu o protiofenzívu Nikolajevsko-Krivorožským směrem, kterou
nařídil osobně prezident Ukrajiny Volodymyr Zelenskyj, ztratily ukrajinské ozbrojené síly
přes 1,2 tisíce vojáků. Oznámilo to v úterý 30. srpna Ministerstvo obrany Ruska.

„V důsledku efektivních akcí ruské skupiny vojsk bylo v průběhu 24 hodin zničeno 48 tanků, 46
bojových vozidel pěchoty, 37 jiných bojových obrněných vozidel, 8 dodávkových vozů s velkorážními
kulomety a přes 1200 ukrajinských vojenských příslušníků,“ uvádí se v denní zprávě ruského
obranného rezortu.

Podle informace MO RF při odražení útoku rozdrtili vojáci ruských ozbrojených sil jednotky 128.
samostatné myslivecké útočné brigády OS Ukrajiny, které byly přesunuty ze západní Ukrajiny. Pět z
nich včas složilo zbraně a vzdalo se do zajetí.

Bylo také zlikvidováno přes 200 bojovníků, mj. asi 40 žoldáků z cizích států.

Volodymyr Zelenskyj vyzval 29. srpna ruské vojáky, aby utíkali nebo se vzdali do zajetí, chtějí-li
zůstat naživu. Prohlásil, že OS Ukrajiny je budou „hnát až k hranici, jejíž čára je neměnná“.

Téhož dne Ministerstvo obrany Ruska oznámilo, že se ukrajinská vojska pokusila o ofenzívu v
Nikolajevské a Chersonské oblasti třemi směry a utrpěla velké ztráty. Uvádí se, že při pokusu o
ofenzívu ztratily OS Ukrajiny přes 560 vojáků. Kromě toho bylo zničeno 26 ukrajinských tanků, 23
bojových vozidel pěchoty a dva bitevní letouny Su-25.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/v-dusledku-nepodarene-ofenzivy-ztratily-os-ukrajiny-pres-12-tisice-vojaku/
https://cz24.news/v-dusledku-nepodarene-ofenzivy-ztratily-os-ukrajiny-pres-12-tisice-vojaku/

